
 

 

UCHWAŁA NR 423/L/2024 

RADY GMINY DĘBOWIEC 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Dębowiec w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40, ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, ze zm.)  

Rada Gminy Dębowiec 

uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Dębowiec w 2024 r., w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Grzegorz Cymorek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 2708



Załącznik do uchwały Nr 423/L/2024 

Rady Gminy Dębowiec 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY DĘBOWIEC 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, ze zm.); 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Dębowiec; 

3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Dębowcu; 

4) schronisku – należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami domowymi, 

o którym mowa w art. 4 pkt 25 ustawy; 

5) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje w rozumieniu ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których statutowym celem jest 

ochrona zwierząt; 

6) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Dębowiec w 2023 r.; 

§ 2. Realizatorem Programu jest Wójt Gminy Dębowiec, za pośrednictwem Urzędu oraz przy współpracy z: 

1) schroniskiem; 

2) organizacjami pozarządowymi; 

3) przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na odławianie zwierząt. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to; 

1) zapewnianie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 4. Gmina Dębowiec zapewnia bezdomnym zwierzętom z terenu gminy miejsca w schronisku dla zwierząt 

przy ul. Cypriana Kamila Norwida 50, 44-335 Jastrzębie Zdrój. Odłowienie bezdomnych zwierząt ma charakter 

stały i następuje po zgłoszeniu przez mieszkańców lub Policję. Zgłoszenia przyjmuje Urząd pod nr tel. 33 853 

38 81 wew. 25 lub 535 272 260. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2708



§ 5. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsca bytowania kotów wolno żyjących przy współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

mieszkańcami Gminy; 

2) zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

3) dokarmianie wolno żyjących kotów przez pracowników Urzędu Gminy oraz mieszkańców w okresie 

zimowym. Karmę zapewnia Urząd. 

2. Koty, które wymagają opieki weterynaryjnej zostaną na czas leczenia wyłapane i przewiezione do 

gabinetu weterynaryjnego. Po wyleczeniu wypuszcza się je w obecności pracownika Urzędu Gminy w miejscu, 

w którym do tej pory bytowały 

§ 6. 1. Gmina zleca odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy przedsiębiorcy posiadającemu 

zezwolenie na odławianie zwierząt. W 2023 r. tym przedsiębiorcą jest Marek Niżnik, prowadzący działalność 

gospodarczą pod nazwą Marek Niżnik „Rapido” z siedzibą przy ul. Turystycznej 47/39, 44-335 Jastrzębie 

Zdrój, który transportuje i lokuje bezdomne zwierzęta w schronisku dla zwierząt przy ul. Cypriana Kamila 

Norwida 50, 44-335 Jastrzębie Zdrój. 

2. Odłowionym bezdomnym zwierzętom, z terenu Gminy, schronisko zapewnia utrzymanie w warunkach 

określonych przepisami prawa oraz żywienie i pielęgnację do czasu odnalezienia ich właściciela lub 

docelowego przekazania do adopcji. 

§ 7. Bezdomne zwierzęta, które zostaną odłowione z terenu Gminy będą poddawane w schronisku 

zabiegom sterylizacji albo kastracji z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 

tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. Schronisko zapewnia przeprowadzenie powyższych 

zabiegów w sposób humanitarny przez osoby do tego uprawnione. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt Wójt Gminy Dębowiec będzie realizował za 

pośrednictwem Urzędu poprzez: 

1) promowanie adopcji bezdomnych zwierząt oraz umieszczanie informacji o możliwości adopcji na stronie 

internetowej Urzędu i na tablicach ogłoszeń; 

2) współpracę ze schroniskiem, które będzie prowadzić działania zmierzające do pozyskania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania; 

3) współpracę z organizacjami pozarządowymi, które będą prowadzić akcje adopcyjne i promocyjne. 

§ 9. Gmina poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewnia odpowiednie miejsce dla zwierząt 

gospodarskich i w razie konieczności przekaże zwierzęta gospodarskie do gospodarstwa rolnego 

zlokalizowanego w Kostkowicach ul. Topolowa 25, 43-426 Dębowiec. Z właścicielem gospodarstwa 

każdorazowo zostanie zawarta umowa na świadczenie usług w tym zakresie. 

§ 10. Gmina zleca zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt przedsiębiorcy Markowi Niżnik, prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą 

Marek Niżnik „Rapido” z siedzibą przy ul. Turystycznej 47/39, 44-335 Jastrzębie Zdrój, do obowiązków 

którego należy zapewnienie całodobowej specjalistycznej pomocy lekarsko-weterynaryjnej. Przedsiębiorca 

Marek Niżnik realizuje opiekę weterynaryjną poprzez zakład leczniczy dla zwierząt posiadający sprzęt 

diagnostyczny w zakresie udzielania pomocy zwierzętom bezdomnym, w tym opieki weterynaryjnej 

w przypadkach zdarzeń drogowych. W 2024 roku opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt będzie udzielać całodobowo Bartosz Libucha i Agata Małysz w Przychodni 

Weterynaryjnej „Lima Vet” A. Małysz, B. Libucha S.C. w Jastrzębiu Zdroju, ul. 1 Maja 16. 

§ 11. Usypianie ślepych miotów przekazywanych do schroniska dla zwierząt realizowane będzie w sposób 

zgody ze sztuką lekarską i ogólnymi zasadami obowiązującymi w zakresie ochrony zwierząt, przez zakład 

opieki weterynaryjnej, z którym przedsiębiorca Marek Niżnik ma podpisaną umowę na opiekę weterynaryjną 

dla zwierząt bezdomnych ulokowanych w schronisku. Transport zapewnia przedsiębiorca Marek Niżnik 

Rapido” z siedzibą przy ul. Turystycznej 47/39, 44-335 Jastrzębie Zdrój. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2708



Rozdział 3. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu, zabezpieczone są 

w budżecie gminy Dębowiec. 

2. Wysokości środków zabezpieczonych na zadania wymienione w Programie są następujące: 

1) zapewnienie zwierzętom miejsca w schronisku w kwocie 10.000,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w kwocie 3.000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt w kwocie 15.000,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja bezdomnych zwierząt w kwocie 5.000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w kwocie 500,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów w kwocie 500,00 zł; 

7) gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich w kwocie 1.000,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

w kwocie 10.000,00 zł. 

§ 13. Wydatkowanie środków finansowych, o których mowa w § 12 następuje poprzez zlecenie: 

1) wykonywania usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.); 

2) realizacji zadań organizacjom pozarządowym, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2708


		2024-04-04T06:30:21+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




